ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Três de Maio, 519 – Centro – CEP 89.683-000

CNPJ: 82.777.236/0001-01

  EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA – PROFESSOR 00016/2022/SME

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 34º da Lei

Complementar Nº 080, de 07 de dezembro de 2007, e legislação em vigor no ato da admissão, torna público, pelo presente Edital, as normas para

CHAMADA PÚBLICA, em razão de esgotada a listagem de professores classificados por disciplina, no processo seletivo nº 001/2021, bem

como em obediência ao Art. 34 dos Princípios Constitucionais da Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência Administrativa, define:

1. Os candidatos interessados deverão dirigir-se à Secretaria Municipal de Educação de Ponte Serrada, SC, na Rua 3 de Maio, n°519, Centro,

munidos de cópias : dos documentos pessoais  ,comprovante de habilitação na vaga pretendida e ficha de inscrição  ( em anexo)

devidamente preenchida  ,para a escolha das vagas disponíveis, nos horários estabelecidos pela SME.

2. A SME divulgará o quadro de vagas, por disciplina, com carga horária, unidade escolar e motivo da contratação através do site oficial

da Prefeitura;

3. Havendo dois ou mais candidatos para a mesma vaga com a mesma formação serão considerados sucessivamente os seguintes critérios

de desempate:

I- De habilitação profissional mais elevada;

II- Cursos de aperfeiçoamento na Área da Educação no ultimo ano;

VI- De maior idade.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Três de Maio, 519 – Centro – CEP 89.683-000

CNPJ: 82.777.236/0001-01

3.1. Considera-se habilitação profissional (item 3, inciso I) para a ordem de classificação a comprovação documental sendo na ordem de:

1º) Diploma de Licenciatura Plena na disciplina da vaga;

2º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 10ª fase;

3º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 9ª fase;

4º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 8ª fase;

5º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 7ª fase;

6º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 6ª fase;

7º) Frequência Curso Superior Licenciatura Plena na disciplina da vaga / 5ª fase;

4. O processo de seleção se dará em fase única, de caráter classificatório e eliminatório, que consistirá da análise da documentação .

5.  O professor que participar da chamada publica e posteriormente vier a desistir, não poderá mais participar de futuras chamadas publicas no

ano letivo de 2022,

6. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Serrada – SC, 18 de Fevereiro de 2022.

Nadia Terezinha Poletto

Secretária Municipal de Educação,Cultura, Esporte e Lazer

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Três de Maio, 519 – Centro – CEP 89.683-000

CNPJ: 82.777.236/0001-01

QUADRO DE VAGAS – PROFESSORES CHAMADA PÚBLICA 016

ANO LETIVO DE 2022

 A Secretaria Municipal de Educação - SME, no uso de suas atribuições legais, divulga QUADRO DE VAGAS PARA CHAMADA

PÚBLICA 015 / 2022. A escolha das Vagas acontece nodia 23/02/2022 ás 08:30

 ETI TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

DISCIPLINA CARGA

HORÁRIA

TURMAS TURNO PROFISSIONAL

INGLES  10 1º,2º,3°,4° e 5º Mat./Vesp

CEI PEQUENO CIDADÃO

DISCIPLINA CARGA

HORÁRIA

TURNO/HORÁRIO PROFISSIONAL

EDUCACAO FÍSICA 20 HORAS

com 04 exc

Mate vesp

 A Secretaria Municipal de Educação reserva o direito de alterar o QUADRO DE VAGAS conforme a necessidade e a qualquer tempo;

 Os horários não definidos no Quadro de Vagas, poderão ser definidos pelas Gestoras ou no ato de escolha.

Ponte Serrada – SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Três de Maio, 519 – Centro – CEP 89.683-000

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Nadia Terezinha Poletto

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome Completo:__________________________________________________

RG: _________________________ CPF:___________________________

Endereço: _______________________________________________________

Bairro: _______________________ Cidade: _________________________

Telefone: _____________________ Celular: _________________________

E-mail: _________________________________________________________

Inscrição no Conselho Regional da Profissão (Se tiver no: ________________________

Cargo Pleiteado: __________________________________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Três de Maio, 519 – Centro – CEP 89.683-000

CNPJ: 82.777.236/0001-01

_________________________________________

Assinatura